
 

Coordinamento attività motorie e sportive                                                                                      
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it                                             
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39                                                                    
Tel. 0292891723 – C.F. 97254200153   Sito internet: www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Coordinamento regionale attività motorie e sportive 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m-pi 

   

 

Oggetto: Decreto nomina Commissione per lo svolgimento della procedura di selezione di 

n. 1 Istituto scolastico per la gestione e la rendicontazione delle azioni previste dalla 

Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia per la 

realizzazione di un progetto di Educazione Stradale per la scuola secondaria di II grado al fine di 

promuovere l’acquisizione di una cultura della prevenzione basata sul rispetto delle norme 

stabilite dal nuovo Codice della Strada 

 

IL DIRIGENTE 

 

1. VISTA  la Proposta Progettuale Anni 2020-2021 “Educazione stradale nelle scuole” 

con cui Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ritengono opportuno attivare la reciproca collaborazione per la definizione e 

l’attuazione di un progetto di educazione stradale rivolto agli studenti delle 

classi terze, quarte e quinte degli istituti di istruzione secondaria di II grado, 

che coinvolga le dodici province lombarde, sia valutabile e preveda il 

coinvolgimento degli studenti sia a livello teorico che pratico; 

 

2.  VISTA  la Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia (L.R. 9/2001, ART. 15) per la realizzazione di un progetto di 

Educazione Stradale che ha efficacia a decorrere dalla data di sottoscrizione 

sino al 31 dicembre 2021;  

 

3. VISTA la propria nota prot. N. 442 del 13.01.2020, avente per oggetto “Avviso per 

la selezione di un istituto scolastico per la gestione e la rendicontazione delle 

azioni previste dalla Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia per la realizzazione di un progetto di Educazione 

Stradale per la scuola secondaria di II grado al fine di promuovere 

l’acquisizione di una cultura della prevenzione basata sul rispetto delle 

norme stabilite dal nuovo Codice della Strada”;  

 

4. CONSIDERATA la necessità di istituire apposita commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute, come previsto dalla nota n. 442 del 13.01.2020 

richiamata;  

 

5. ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 



 

Coordinamento attività motorie e sportive                                                                                      
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it                                             
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39                                                                    
Tel. 0292891723 – C.F. 97254200153   Sito internet: www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1. E’ istituita la Commissione per lo svolgimento della procedura di selezione di n. 1 Istituto 

scolastico per la gestione e la rendicontazione delle azioni previste dalla Convenzione tra Regione 

Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia per la realizzazione di un progetto di 

Educazione Stradale per la scuola secondaria di II grado al fine di promuovere l’acquisizione di una 

cultura della prevenzione basata sul rispetto delle norme stabilite dal nuovo Codice della Strada. 

La Commissione è così composta: 

 

- Dott. Mario Maestri – Dirigente scolastico – Presidente; 

- Prof.ssa Patrizia Cocchi – Dirigente Scolastico - Componente; 

- Prof.ssa Giuliana Maria Cassani – Coordinatore Educazione fisica e stradale USR – 

Componente.  

 

Art. 2. La Commissione si riunirà e svolgerà la propria attività presso la sede dell’Ufficio X Milano. 

 

Art. 3. Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 

 

 

 

 Il dirigente 

                     Marco Bussetti 

 

 


		2020-01-31T10:26:57+0000
	BUSSETTI MARCO


		2020-01-31T13:08:39+0100
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000149.31-01-2020




